

02 marca 2020

Analiza środowiska bezpieczeństwa w perspektywie 2035 roku



Współcześnie środowisko bezpieczeństwa staje się coraz bardziej zmienne (ang. volatile), niepewne (ang. uncertain), złożone (ang. complex) i wieloznaczne (ang. ambiguous). Zarówno w strukturach dowodzenia NATO, jak i w siłach zbrojnych państw członkowskich Sojuszu prowadzone są analizy ukierunkowane na identyfikację, analizę oraz ocenę trendów, czynników i uwarunkowań mogących mieć wpływ na wieloaspektowo rozumiane bezpieczeństwo w wymiarze sojuszniczym i narodowym oraz sposób prowadzenia działań militarnych.

W Polsce odpowiedzią na potrzebę zrozumienia zmieniającego się środowiska bezpieczeństwa są analizy i dyskusje podejmowane w ramach kampanii pod kryptonimem Nowe Urządzenie Polskie NUP 2X35. Analizy środowiska bezpieczeństwa przyszłości prowadzone są przez inkluzywne wspólnoty praktyków integrujące wojskowych analityków oraz pracowników naukowych z uczelni cywilnych i wojskowych, a także ekspertów reprezentujących jednostki administracji publicznej.

Efektom prac pierwszego cyklu analiz w ramach kampanii NUP 2X35 jest zidentyfikowanie i opisanie kluczowych trendów w środowisku bezpieczeństwa w perspektywie 2035 roku, istotnych z punktu widzenia Polski i regionu Europy Środkowo-Wschodniej, oraz wskazanie wynikających z nich implikacji dla środowiska operacyjnego i sposobu użycia sił zbrojnych. Raport będący wynikiem przeprowadzonych analiz składa się z sześciu rozdziałów odpowiadających wyróżnionym obszarom środowiska bezpieczeństwa: geopolityce, ekonomii i zasobom naturalnym, zmianom społecznym, procesom urbanizacji, rozwojowi nowoczesnych technologii oraz zmianom zachodzącym w środowisku naturalnym.

Wyrażając nadzieję, że wyniki analiz środowiska bezpieczeństwa, przeprowadzonych w ramach kampanii NUP 2X35, staną się inspiracją do kontynuowania szerokiej debaty eksperckiej o wyzwaniach dla bezpieczeństwa państwa zapraszamy do zapoznania się z raportami w wersji polsko- i angielskojęzycznej.